
 

KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

NOMOR: 43 TAHUN 2022 

Tentang 

PENUGASAN DOSEN SEMESTER GANJIL TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

PROGRAM STRATA SATU (S1) DAN STRATA DUA (2)  

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

 

Bismillahirrahmanirrahim 

Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

 

MENIMBANG : a. Bahwa untuk menjamin terpeliharanya tata tertib dan 

kelancaran proses pelaksanaan tugas mengajar bagi dosen tetap 

dan tidak tetap pada semester ganjil tahun akademik 

2022/2023 di lingkungan Fakultas Ilmu Pendidikan 

Universitas Muhammadiyah Jakarta, dipandang perlu untuk 
menetapkan penugasan dosen; 

b. Bahwa untuk itu perlu ditetapkan dengan keputusan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta; 

MENGINGAT : 1. Undang-undang RI Nomor 20 Tahun 2003; tentang Sistem 

Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No 37 Tahun 2009 

tentang Dosen; 

3. Pedoman Beban Kerja Dosen dan Evaluasi Pelaksanaan 

Tridharma Perguruan Tinggi Direktorat Jenderal Pendidikan 

Tinggi Dapartemen Pendidikan Nasional 2010; 

4. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Jakarta Nomor 

422 Tahun 2011 tentang Beban Tugas Dosen Tetap; 

5. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor: 

02/PED/1.0/B/2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

6. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan 

Tinggi; 

7. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Borokrasi Republik Indonesia No 17 Tahun 2013 

tentang Jabatan Fungsional Dosen dan Angka Kreditnya; 

8. Statuta Universitas Muhammadiyah Jakarta, Tahun 2022; 

9. SK Rektor Nomor 812 Tahun 2021 tentang Pengangkatan Dekan 

Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta 

Masa Jabatan 2021-2025; 

 

 

 

 



MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : Keputusan Dekan Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta tentang Penugasan Dosen Semester Ganjil 

Tahun Akademik 2022/2023 Fakultas Ilmu Pendidikan Universitas 

Muhammadiyah Jakarta; 

Pertama : Memberikan tugas kepada dosen tetap dan tidak tetap yang namanya 

tercantum dalam lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Ilmu 

Pendidikan Universitas Muhammadiyah Jakarta pada Semester 

Ganjil Tahun Akademik 2022/2023; 

Kedua  : Dalam menjalankan tugasnya dosen wajib: 

a. Memberi materi perkuliahan minimal 14 tatap muka dan 

maksimal 16 tatap muka, daring dan atau luring. 

b. Memberikan layanan akademik dengan cara terbaik menurut 

kemampuan serta penuhh dedikasi, disiplin dan kearifan. 

c. Menghindari hal-hal yang mengarah pada kemungkinan 

terjadinya pertentangan kepentingan pribadi dalam proses belajar 

mengajar. 

d. Menjauhi dan menghindari diri dari hal-hal dari perbuatan yang 

dapat menurunkan derajat dan martabat dosen sebagai profesi 

pendidik. 

e. Mengintegerasikan nilai-nilai Al-Islam dan Kemuhammadiyahan 

dalam pembelajaran. 

Ketiga :  Tidak dibenarkan: 

a. Menyerahkan melimpahkan tugas mengajar kepada dosen lain. 

b. Mengubah jadwal/waktu mengajar yang telah ditetapkan. 

c. Memindahkan kelas kecuali ada kepentingan yang 

sangat mendesak. 

Keempat :  Evaluasi penilaian dosen dilakukan setiap akhir semester dan 

dijadikan dasar untuk memberikan penugasan pada semester 

berikutnya, dan apabila dosen melanggar tata tertib yang berlaku 

tidak diberi tugas mengajar pada semester berikutnya. 

Kelima : Segala biaya yang timbul akibat diterbitkannya surat keputusan ini 

dibebankan pada anggaran pendapatan dan belanja fakultas. 

Keenam : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila 

dikemudian hari terdapat kekeliruan akan diadakan pembetulan 

seperlunya. 

 

Ditetapkan di : Jakarta 

Tanggal : 26 Agustus 2022 

Dekan, 

 

 

Dr. Iswan, M.Si. 



KODE MK NAMA MATA KULIAH KKNI SKS SEMS ANGKT PRODI
KODE 

KELAS
DOSEN

REKAP 

SKS 

DOSEN

Nama Ruang

Hari Awal Akhir

0800002 FILSAFAT ILMU PENDIDIKAN 3 1 2022 pgsd csd Dr. Susilahati, M.Si. rabu 10:00 12:30 FIP304 - Ruang 304

0800012 PENDIDIKAN INKLUSIF 2 3 2021 pgsd asd Dr. Susilahati, M.Si. kamis 10:00 11:30 FIP303 - Ruang 303

0800012 PENDIDIKAN INKLUSIF 2 3 2021 pgsd bsd Dr. Susilahati, M.Si. rabu 13:00 14:30 FIP306 - Ruang 306

0800012 PENDIDIKAN INKLUSIF 2 3 2021 pbi aing Dr. Susilahati, M.Si. rabu 07:30 09:00 FIP305 - Ruang 305

0800012 PENDIDIKAN INKLUSIF 2 3 2021 pbi bing Dr. Susilahati, M.Si. kamis 13:00 14:30 FIP306 - Ruang 306

Dekan,

Dr. Iswan, M.Si.

11

WAKTU KULIAH

Lampiran SK Nomor: 43 Tahun 2022

JADWAL PERKULIAHAN SEMESTER GANJIL 2022/2023

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jakarta, 26 Agustus 2022



2/16/23, 10:59 AM Laporan Hasil Presensi Mahasiswa

https://siakad.umj.ac.id/siakad/rep_isiabsensi 1/3

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
PENDIDIKAN PROFESI GURU

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0809004 - PENDALAMAN MATERI Nama Kelas : PGSD1

No NPM NAMA

TATAP MUKA

6
Sep
2022

7
Sep
2022

8
Sep
2022

9
Sep
2022

1 22081000211 BAYU DIAN PRASETIO H H H  

2 22081000212 MUSTIKA PANCAWATI HANDAYANI H H H  

3 22081000213 MURNI SIREGAR H H H  

4 22081000214 AMIRUN NISA' H H H  

5 22081000215 NANDA SHIFA FAUZIAH H H H  

6 22081000216 YASMIN HANUM H H H  

7 22081000217 MAGDALENA ROSIA OKKYRIANI H H H  

8 22081000218 KARINA RAHMAWATI H H H  

9 22081000219 ITA RAHAYU H H H  

10 22081000220 TRIA LUTMILA H H H  

11 22081000221 SUVI MARIANAH H H H  

12 22081000222 IKA SETYO RACHMANINGSIH H H H  
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13 22081000223 FAHMA GEMA LOPIETHA H H H  

14 22081000224 PUTRI NURUL RAKHMAH H H H  

15 22081000225 EFRILAWATI VENISARI H H H  

16 22081000226 SANTI SUSANTI H H H  

17 22081000227 ANGGRAENI WIDHA SWASTIA H H H  

18 22081000228 DEWI PURWANTI H H H  

19 22081000229 NOVAN PRIMA PUTRA H H H  

20 22081000230 SEPTY KURNIAWATY H H H  

21 22081000231 ANINDYA NUGRAHENI P H H H  

22 22081000232 MURSINAH H H H  

23 22081000233 AJENG SEKAR KASIH H H H  

24 22081000234 NOVITA CHONDRO DEWI H H H  

25 22081000235 ANNISA NURUL ULFAH H H H  

26 22081000236 HEMAS INDAH PAKARTI H H H  

27 22081000237 LIAWATI H H H  

28 22081000238 SUMINI H H H  

29 22081000239 MEGA SAPUTRI H H H  

30 22081000240 INDAH SUSANTI H H H  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

ISI PRESENSI MAHASISWA
PENDIDIKAN PROFESI GURU

2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : 0809004 - PENDALAMAN MATERI Nama Kelas : PGSD1

No NPM NAMA

TATAP MUKA

6
Sep
2022

7
Sep
2022

8
Sep
2022

9
Sep
2022

31 22081000241 VANISA WIDIANA H H H  

32 22081000242 HERNILAND ANASTASIA H H H  

33 22081000243 KOMARIAH H H H  

34 22081000244 ABDUL LATIF H H H  

35 22081000245 SITI SARIFAH LAELI H H H  

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  



2/16/23, 10:53 AM Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN PROFESI GURU
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : PENDALAMAN MATERI Nama Kelas : PGSD1
Kode Mata kuliah : 0809004 SKS : 6

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
1 22081000211 BAYU DIAN PRASETIO 95.52 A ✔  
2 22081000212 MUSTIKA PANCAWATI HANDAYANI 95.05 A ✔  
3 22081000213 MURNI SIREGAR 95.10 A ✔  
4 22081000214 AMIRUN NISA' 97.43 A ✔  
5 22081000215 NANDA SHIFA FAUZIAH 95.86 A ✔  
6 22081000216 YASMIN HANUM 95.52 A ✔  
7 22081000217 MAGDALENA ROSIA OKKYRIANI 96.33 A ✔  

8 22081000218 KARINA RAHMAWATI 94.81 A ✔  
9 22081000219 ITA RAHAYU 97.48 A ✔  
10 22081000220 TRIA LUTMILA 98.19 A ✔  
11 22081000221 SUVI MARIANAH 93.52 A ✔  
12 22081000222 IKA SETYO RACHMANINGSIH 92.76 A ✔  
13 22081000223 FAHMA GEMA LOPIETHA 92.48 A ✔  
14 22081000224 PUTRI NURUL RAKHMAH 94.86 A ✔  

15 22081000225 EFRILAWATI VENISARI 97.86 A ✔  
16 22081000226 SANTI SUSANTI 92.86 A ✔  
17 22081000227 ANGGRAENI WIDHA SWASTIA 97.05 A ✔  
18 22081000228 DEWI PURWANTI 95.52 A ✔  
19 22081000229 NOVAN PRIMA PUTRA 95.43 A ✔  
20 22081000230 SEPTY KURNIAWATY 94.86 A ✔  
21 22081000231 ANINDYA NUGRAHENI P 94.48 A ✔  
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22 22081000232 MURSINAH 97.05 A ✔  
23 22081000233 AJENG SEKAR KASIH 95.43 A ✔  
24 22081000234 NOVITA CHONDRO DEWI 93.52 A ✔  
25 22081000235 ANNISA NURUL ULFAH 93.52 A ✔  
26 22081000236 HEMAS INDAH PAKARTI 97.48 A ✔  
27 22081000237 LIAWATI 91.19 A ✔  
28 22081000238 SUMINI 92.38 A ✔  
29 22081000239 MEGA SAPUTRI 94.86 A ✔  

30 22081000240 INDAH SUSANTI 95.52 A ✔  
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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA
Kampus A: JL. K. H. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat Tangerang Selatan

Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah XXVII, Jakarta Pusat 10510
Website: umj.ac.id | email: info@umj.ac.id | Telp: +6221-7492862/7401894, +6221-4256024

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : PENDIDIKAN PROFESI GURU
PERIODE : 2022/2023 GANJIL

Mata kuliah : PENDALAMAN MATERI Nama Kelas : PGSD1
Kode Mata kuliah : 0809004 SKS : 6

No NPM Nama Mahasiswa Nilai Grade Lulus Sunting KRS? Info
31 22081000241 VANISA WIDIANA 93.14 A ✔  
32 22081000242 HERNILAND ANASTASIA 93.62 A ✔  
33 22081000243 KOMARIAH 97.14 A ✔  
34 22081000244 ABDUL LATIF 93.19 A ✔  
35 22081000245 SITI SARIFAH LAELI 95.52 A ✔  

Rata-rata nilai kelas 95.04 4.00
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Jumat, 10 Februari 2023 oleh 10348
Tanggal Cetak : Kamis, 16 Februari 2023, 19:22:12
Paraf Dosen :

Nurbaiti Widyasari, M. Pd.
Azmi Al Bahij, M.Si.
Dr. Susilahati, M.Si
Dr. Yasin Efendi, M.Kom.



 Cari Kelas 

  Kembali ke Daftar     Dosen   Mahasiswa

Detail Kelas (/siakad/data_kelas/detail/389035)

Dosen Pengajar (/siakad/data_pengajar/detail/389035)

Peserta Kelas (/siakad/list_peserta/389035)

Kontrak Kuliah (/siakad/data_kontrakkul/detail/389035)

Jadwal Perkuliahan (/siakad/list_perkuliahan/389035)

Presensi Kelas (/siakad/list_absensi/389035)

Kesan Perkuliahan (/siakad/list_kesanmhs/389035)

Jadwal Ujian (/siakad/list_jadwalujian/389035)

Nilai Perkuliahan (/siakad/set_nilai/389035)

Rekap Kuesioner (/siakad/list_angketkelas/389035)

RPS (/siakad/view_rps/389035)

Tugas Kuliah (/siakad/list_forumkelas/389035)

Program Studi

Prof - Pendidikan Profesi Guru
Periode

2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah

0809004 - PENDALAMAN MATERI - 6 SKS
Nama Kelas

PGSD1
Kurikulum

2022
Sistem Kuliah

Kelas Khusus
Kapasitas

https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_kelas/detail/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_pengajar/detail/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_peserta/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/data_kontrakkul/detail/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_perkuliahan/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_absensi/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_kesanmhs/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_jadwalujian/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/set_nilai/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_angketkelas/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/view_rps/389035
https://siakad.umj.ac.id/siakad/list_forumkelas/389035


Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

11 Selasa, 6
Sep 2022
08:00 -

13:50

penguatan ke
sesuaian ma
salah dan ak
ar penyebab
masalah

membeikan
masukan , ar
ahan dan bi
mbingan tent
ang kesesuai
an antara ma
salah yang te
lah diidentifik
asi dengan a
kar penyebab
nya

Dr. Susilahati,
M.Si

35 100.00 

12 Rabu, 7
Sep 2022
08:00 -

13:50

pengelompok
an penyebab
masalah

mahasiswa t
elah mempre
sentasikan ke
lompok peny
ebab masala
h yang meny
ebabkan terja
dinya masala
h di sekolah.

Dr. Susilahati,
M.Si

35 100.00 

35
Peserta

35



Pert. Waktu
Rencana &

Realisasi
Materi

Pengajar Ruang Hadir % Absen

13 Kamis, 8
Sep 2022
08:00 -

13:50

penentuan p
enyebab mas
alah

mahaisiwa m
enunggah pe
nentuan peny
ebab masala
h

Dr. Susilahati,
M.Si

35 100.00 

14 Jumat, 9
Sep 2022
08:00 -

13:50

Eksplorasi Pe
nyebab masa
lah

Eksplorasi Pe
nyebab masa
lah

Dr. Yasin Efend
i, M.Kom.

0 0.00 


